2) Sed legibilis scribendum est, ne patientia tua nimis abutar. Ex adnexa^r remittendaque Verhovcii epistola videbis, dari tibi occasionem Croatiae benefaciendi. Respondi episcopo, me ut pro merito fieret satis egregio ipaius proposito, ad ipsum te recurrisse de catalogo quam plenissimo omnium versionum, lexicorum, grammaticarum, et praecipuorum (quod addidi) subsidiorum, unde habeant ex episcopali palatio Croatae quod conferant, manuque versent nocturna diurnaque. Equidem puto, pauca adhucdum Zagrabiae, praeter Croatica et Dalmatica, extare: pecunia autem sufficiente ni debet deficere hilum.

3) Accepi tandem et a Mushickio Carlovicensi literas veteroslavica dialecto scriptas facileque lectas, sed parum sinceras et cerimoniarum et diffidentiae plenas, remque ipsam differentes. Rogavi nempe omnes Slavistas et Vlahos, ut conferant materialia ad conspectum literaturae suae: quidam promisere libenter, Mushicky dicit se alias de his scripturum. Si dicendum est quod sentio, invideo quidem his nēmcis litt. ephem. redactoribus et venditoribus res bonas, quum tam malis debeant immisceri, sed quare Slavin tuus perpertaesus est peregrinandi? Suppeteret sane materia, quare cessat? — Quid tibi videtur de Stratimirovichio? mihi diversissime refertur de illo: si Schlözeri amicitiam respicio, non possum non bene praedjudicare; si quae a civibus audio, deturbor ex prima sententia. Tu nosti? —

4) Engel jam in sextum mensem abest in patria, quo ante annos duos familiam transtulit. est sycophanta.

5) Esne vere, ut Hromadus retulit, membrum Acad. Berol.? cur non permittis, ut in intelligentia nostrae Litteratur. Zeit. innotescat?

6) Hr *** ist nicht der Mann, und wird es schwerlich je, um eine gute Zeitung zu schreiben. Er hat keinen Sinn für diesen hohen Beruf,

Er ist ein leerer Windbeutel, dnewnjc sey ihm aus seinem Russisch entwischt, (I) monui tuo nomine amice, non inspecta ab illo epistola & gratias se dixit habere.

7) Est hic Serbus, sat bonus juvenis, qui serbske Novine meditatur. Primitz Gradecii slovenskas.

8) Pro Verhovcio conquire omnia et singula Dobroviana, et mitte per bibliopolam tuum huc in Camesina'sche Buchhandlung pro me, et a me solvenda statim. Vielleicht fällt für mich auch welches duplikat ab: hucusque praeter Slavinum et Gramm. nil habeo. Habebunt Croatiae quae sciscant; talem bibliotheculam et Crainci habebunt, et Vindi Styrenses. Primitz bittet mich eben auch um so ein Verzeichniss wie Verhovacz, ergo vide quantum boni sis facturus uno actu. Primitz imprimet.

9) Auf die neue Ausgabe Ihrer böhm. Spr. u. Litt. bin ich sehr begierig. Inspexistine Zlobickianum illius exemplar? Non dubito te risisse videntem ibi adjecta, quae prudens rejecerat. Vellem rationem clarius patescere, quare tu ex illis 10 vocibus potius, quam aut ex g et h, aut ex grad et grod et gorod etc. classificaveris dialect.

Humbold vere nonnisi Čechicam dial. analysavit, nec $\frac{1}{2}$ arcum transcenderet, sed non putem te poffuturum uti, quia meliora longe ipse dabis, sed juverit vidisse et procurabo cum erit absoluta: nunc Aeschylī Agamemnona vertit barbare, totasque in illo est, nolui nos obtrudere, jam rogabit ipse.

10) De Carantanico faciemus ut jubes, sed nec manum admovi, exspecto Vodniki et Supani commentarios, ut recens accedam. Interim gratias ago de missis optimis nutibus. Sunt pro sut nonne posset et mendum scribae esse monachi, cui lat. sunt obversabatur? — fortasse praesens poteris Aristarchi vicem agere. — De Mülleri Nestore legisti jam, ut te mirentur et Lipsiani et Hallenses, ni fallor. Utinam tu Viennae degeres, ut me amanuensi et gramm. et lexicon, et Biblior. slavicornum novam recensionem posses citius curare!

11) Curavi tibi mittendum Wolkii Anleit. zur deutschen Gesamtsprache, ut recenseras, utpote opus etymologicum et de slavico: meretur sane, ut occasione illius saniora dicantur. Mitto et meas in illum notulas, hic adjunctas in Scheda separata.

12) Adelungi Mithridatem non mittimus, quia Pragae facilius ipse tibi utendum procurabis. Scin' inter metropolitae ephemeridis litt. Vindob. me esse Slavicornum et Philologiae in genere? qua tali jus quoddam mihi competit in vos provinciales et chorepiscopos, etiamsi nonnulli vestrum me plus sapiant: hoc jure a te peto, flagitoque ut Wolkium mox indices, post hunc Adel. Mithridatem, si non totum, saltem quoad linguas illas in quibus tu es magister Germanorum ipsorum, ut sunt praeter slav. multae. Adelongum enim, si bene judicandus est, unus vix bene judicabit, debet in partibus judicari. Haec dum a te peto, vix credas quam timeam, ne occa-

sionem dem grammaticae altslavicae negligendae. Sed jam scies alterum facere et alterum non omittere!

13) Fui apud Hofr. Scheppe, dixique te de illius statu percontatum, gaudebat (tuaque causa et me amat). Gratulatur tibi, quod Nostitii malum tam bene exorcizaveris, gaudet de tuo adventu verno, doletque sibi minus commendam esse habitationem (Sed tu illa non indigebis): ceterum ambulabat per cubile in laevam incurvatus valde, ob malum ulcus in dextra, baculum tenens in laeva, amici videntur vix lentam salutis restitutionem sperare, me illius conversatio et vel vultus aliquantum inonebat Zoisii mei praeclari.

14) Puto te mihi olim ex Bielik Serbo exule in Sibiria ampliores extractus sponte (quae tua est celebris liberalitas) pro Musickio obtulisse, meque illi, nam scribit nunc post annum, se illos cupidissime expectare tam generose oblatos, et Kopczyńskii grammaticam simul rogat sibi mitti, quam ab agente metropolitanae Vindobonensi in quintum jam annum flagitet frustra. Sed heus tu! nec ego Kopczyńskium vidi, si alius est ab Uklad Grammatyki dla Szkół narodowych pro Polonis latine discentibus. Nonne tu posses per Bandtkium mihi 6 saltem exemplaria laudatae toties Kopcz. gramm., item 6 alia grammaire polonoise ab eodem 1806 (?) curatae? Jam video mihi esse a Diis slaviciis assignatum, ut slavistis meridionalibus de bibliotheca slavistica ex hoc, quo me posuere (locavere) loco, provideam! Et vel 12 exempl. cum solito rabato labens emerem.

15) Proximis feriis bacchanalibus ad hoc utar, ut omnes tuas epistolas relegam, et recogitem, et has cogitationes secundas tecum communicabo breviter, ut soleo, lingua mea macaronica, cui veniam peto ut pote brevissimae et commodissimae.

16) Moravus hat Morav-er zur Rechtfertigung, aber Slavus nicht Slav-er! Et vellem scire; quid tu de Uhry, Čechy, Slezy terrarum nominibus credas: an esse, ut Veterum Morini, Parisii etc. primitus incolarum, postea terrarum? an aliter? Nos nil tale habemus.

17) Scin' Jean Paul illum famosum habere, lusciniam in Carniola (ille putat germanice) Schlauz dici? Dicitur certe slavčik, slaviček, et slavec, sed slavice, non germanice, ergo natio et philomela eodem nomine appellantur, eademque ambae cantum (slaw?) amant. Non dico ac si credam nos ob cantum Slavos esse appellatos, sed fallor nec a Slowane (verbian-tibus) derivationem mihi facere satis, quantumvis e contrario nāmci huic opinioni favere videantur.

18) Ravnikar Slavam ubique pro gloria vertit, applaudentibus ipsis rusticis! Absolvit Pentateuchum, videoque in tota provincia magnam (eamque justam nec fallendam a tam excellenti viro) illius expectationem esse. Rogant me, ut alphabetum auctum brevi faciamus. Sed tu reniteris, gnarus socordiae temporis, ego vero non ita, gnarus miseriae plerorumque projectantium. Date vere bona et non modo accipient sed et gratiam habebunt.

Ergo de vere bono alphabeto providendum est, egoque nonnisi Kisii opus expecto, ut videam an possim supersedere. Mich freut das Ganze nicht recht, wenn ich sehe, dass wir, bei klaren Einsichten ins Wesen der Schreibkunst, blos aus Schonung der typographischen Handwerker, wie Wolke mit Recht bemerkt, uns und unsere Kinder mit einer Karikatur abstumpfen. Eine so schöne Sprache als die slawische, und das Ideal, das leicht erreichbare so nahe vor den Augen, mit so elenden sz, sh, fh, ch, è, t', d' etc. zu schänden! — Die Europäer sind doch arme Narren!

19) Perit mihi nescio quo casu, isque unus, tuus ille ternio, lexico tuo ni fallor praemittendus, de formatione vocum slavicarum, quem ad meam dialectum debebam conferre. Possene vellesne alterum submittere! simulque totum quod hactenus absolutum est tui lexici. Nam si Vodnik et Primitz pergunt cessare, frangam ego glaciem, daboque quantum τηλοσι πατρης possum, circiter tertiam partem des ganzen windischen Sprachschatzes.

20) pezhokurez est et nobis a kuriti heizen, kuriti, sakuriti, kurjáva (Heizung); a kur autem (gallus) nonnisi kura grosse alte Henne, kurjek Hennenunrat, — pifferling, kurnik Hühnerbehälter (Hühnersteig male, Hühnersteig quo noctu ascendunt quietarum, dicimus grédi, a gréd et gréda (trabs).

21) Quae de spirita leni et de c dicis, gloriol me intelligere, sed non intelligit Thiersch Monachensis, qui dicit lenem respondere gallico h, asperum germ. h. et sic plura sufficientissime blaterat ac si vera casent in sua gramm. graecae dialecti comm. et homericae. 1812.

22) Ilínúrer nil rescripsit (ecce quam einfach ut puellus nequeat errare Ilínúrer aut únúrer? tu autem, Deus bone, id etiam satagis, ut quod in armario est typhotetarum, id adhibeas! quin potius illi armarium exmurent, emendentque semel pro semper! characteres sanos insanis substituentes!

23) Multa quidem Durich e nostris catalogis adnotavit, sed non pauca etiam aliunde, e bibl. zlobickiana. Quae nostra sunt, dabo suo tempore pro Slavino:

24) Fortasse Com. Auersperg non abnuet vendere non-bohemica Verhovcio? equidem ipse Croatica et Serbica emerem, si pretium justum posceret.

25) Negedlého audio et a sponsa imprausum fugisse, prima corbe absterritus ludicra posuit? — Quid Fritz?

26) Si in fragm. Carantano k = ч, et scriba ut tibi ipsi videtur habuit aliquam orthographiam, quid ts? Mili naturalis videtur τs ch scribendi modus per k, quod jeratum ut ch illyr. sonat, nostrum moke (farinae), sekira (securis), otrfki (Lichtschnuppen) k habet in ore popali plane = čk illyrico.

27) De Ugris bene, ergo non a gora!

28) Dolendum de Tomsa, cui quaeso gratias agas a me et ceteris do-

natiis. Quid? ergo nec dialecti vestrae integrum inventarium sumus habituri? Quid nos homunciones, si vos ita pigri!

29) In Hormayers Taschenbuch der Vaterl. Geschichte 1813 praecleara de slavica noricis. adspice sis, sed nemone vestrum illius Plutarchum quoad bohemicas vitas recensebit? Tuum est, impudentes mentientes (confisi nēcorum majori adhuc ignorantia et nostrorum indolentia audent in nostra, quae nequaquam in sua aut aliorum vicinorum) semel pro semper Iuvenalino flagello terrefacere. Semper tu auditor tantum?